关于市十七届人大一次会议第191号建议协办意见的函
市农办：

市人大十七届一次会议第191号建议《关于增强沿山村庄集体经济造血功能的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

一、村集体经济组织收支情况。据2016年各村收支情况统计表汇总，村级集体总收入136067.94万元，总支出140183.76万元（包括购建固定资产支出47828.94万元），收不抵支。收入总额中，村集体经济组织经营收入29463.85万元、发包及上交收入3928.52万元、投资收益3968.41万元三项合计为37360.78万元，与上年基本持平。

二、加强组织建设。在今年的换届选举中，着眼于选优配强村股份经济合作社领导班子，将村股份经济合作社的换届选举纳入村级组织换届整体工作中，与党组织同步进行，通盘考虑、同步部署，要求各地严格按照“四过硬”、“五不能”、“六不宜”的任职资格条件确定候选人，将一批政治素质好、带动能力强、有奉献精神、社员股东公认的人员选进村级班子，切实增强村经济组织的领导班子战斗力。我市新一届村股份经济合作董事长素质与往年有明显提高，初中及以下有 56人，有116人具有大专以上的学历；年龄结构也更为合理，35 岁以下的有5人，60岁以上的也只有19人，极大部份都是社会经验丰富又年富力强的中青年干部，为推进农村各项工作开展奠定了良好的组织保障。

                 慈溪市农业局

                               二〇一七年五月十二日

联系人：胡利强

联系电话：63976716